[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20 ноября 2020  №  4226
                                                            г. Балаково
Об установлении стоимости горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Балаковского муниципального района
В целях обеспечения эффективного расходования средств субсидии
из областного бюджета бюджету Балаковского муниципального района
на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, в соответствии с Положением об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Балаковского муниципального района (утверждено постановлением администрации Балаковского муниципального района от 09 ноября 2020г.
№ 3923), администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить стоимость горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Балаковского муниципального района, на каждый учебный день (в расчете на одного обучающегося):
- на период с 01 сентября по 09 ноября 2020 года в размере 49 рублей
20 копеек;
- с 10 ноября 2020 года в размере 57 рублей 40 копеек.

2. Комитету образования администрации Балаковского муниципального района (Бесшапошникова Л.В.) обеспечить контроль за выполнением п.1 настоящего постановления руководителями общеобразовательных учреждений.
3. Действие настоящего постановления распространить
на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года.
4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Саблина О.Е.) обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Балаковские вести»
и разместить на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам Т.П. Калинину.
Глава Балаковского

муниципального района

                А.А. Соловьев
Н.Л.И.